JAST 様式他 - 524- 20230323
　年　　月　　日
　　○○○学/社　○○○○ 様
一般社団法人　日本トライボロジー学会
会長　○○　○○
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教育講習委員会　委員長　○○　○○
第○回トライボロジー○○講座講師のご依頼について
拝啓　ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご指導ご協力を賜りまして、厚くお礼を申し上げます。
さて、本学会の事業の一つとして、第○回トライボロジー○○講座を別紙会告のとおり予定しております。
先生におかれましては、講師のお引き受けのご内諾を頂戴しておりますが、改めまして、
この書面をもって正式に講師のご依頼をさせ頂きたく存じます。
つきましては、誠にお手数ですが、同封の「講師諾否返信シート」を○○講座担当委員宛にご返信くださいますよう、お願い申し上げます。
また、御承諾いただけますれば、テキストの準備も進めていただけますと幸甚です。

記
1．開催期日と会場：	添付の会告をご参照下さい。
2．ご講義内容：　「トライボロジー概論、潤滑剤、境界潤滑」	講義時間　210分実際の講座内容を記載

 ご講義終了後、休憩時間を利用して最長20 分程、受講者個別の質問に応じて
 いただければ幸いです。
  また、事務局から受講生への諸連絡のため、ご講義の終わりに5～10分程
  お時間をいただきたく、お願い申し上げます。
3．教材準備：　　　 ご多忙の折誠に恐縮ですが、教材テキストを下記期限まで電子媒体にて送信
　　　　　　　　　 くださいますよう、お願いいたします。
　　　　　　　　　・教材テキスト作成時の注意点につきましては、別紙の
　　　　　　　　　「講師へのお願い_テキスト等作成要領」(JAST 様式他-526)をご参照ください。
　　　　　　　　　・ご提出締切り：　　年　　月　 日
4．その他：        ・旅費（含 宿泊費）ならびに、謝礼は学会規定によりご支給申し上げます。
                       　※ご到着予定、その他は「諾否返信シート」にご記入をお願いしておりますが、その他ご質問等ございましたら担当委員までお問い合わせください。
　　　　　　　　　　　 ・トライボロジー入門講座、トライボロジー入門西日本講座、トライボロジー応用講座では、作成・使用されるテキスト等の著作権の日本トライボロジー学会への移譲をお願い申し上げます。講師の御承諾をもちまして、著作権移譲に御了解いただけたしるしとさせていただきます。

担当委員
○○○○学/社　○○○○部/室　○○○○
TEL:**-***-****　FAX: **-***-****　Email:
敬具